Amigos, caminen hacia lo alto, vayan cada día hacia la luz, hagan equipo. Y hagan todo esto en vuestra cultura, en el hermosísimo lenguaje *Inuktitut*. Les deseo que, escuchando a los ancianos y recurriendo a la riqueza de vuestras tradiciones y de vuestra libertad, abracen el Evangelio custodiado y transmitido por sus antepasados, y que encuentren el rostro Inuk de Jesucristo. Los bendigo de corazón y les digo: *qujannamiik!* [¡gracias!]

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MATRITENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Derelictis Portilla Crespo,
Christifidelis laicæ et Matrisfamilias (1925-1996)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Mulier timens Dominum ipsa laudabitur» (*Prv 31, 30*).

Alta fide in Deum inducta Ecclesiaeque dedita, Maria a Derelictis Portilla Crespo, vocationi suae generose respondens, caritatis coniugalnis necnon in filiis instituendis virtutis exemplum est facta.

Serva Dei, familia quidem catholica, Valentiae orta est die 26 mensis Maii anno 1925. Duobus post diebus Baptisma suscepit. Iam ab infantia familiariter “Amparo” appellabatur.

Apud Collegium Sacri Cordis Godellae, prope Valentiam, studuit. Religiosa Secundae Rei Publicae Hispanicae persecutione furente, Collegium vi clausum est scholaeque sunt intermissae. Eodem tempore pater eius, qui vero opinionem suam adversus Rei Publicae auctoritates ducebat, in custodiam conditus est et ad bellum, quo denique caesus est, missus. Serva Dei anno 1944 ad baccalaureatum pervenit. Studiis praeceptionis puerorumque cultus institutionem complevit atque cathechistae munere in paroecia Sanctae Crucis functa est.

Friderico Romero Pérez desponsata est ac die 29 mensis Novembris anno 1950 ad nuptias convolavit. Matritum se contulere undecimque liberos habuere. Una cum sponso, “Operi Apostolicae Familiari”, postea nomine “Motus Familiaris Christiani” cognito, interesse coepit, in quo et regendi officia gesserunt, usque ad locum in Summo Consilio. Proposita televisifica participavit, ad pulchritudinem familie christianis super fundamentis

conditae propalam testificandam. Serva Dei sanctitatem cotidianam laetitia coluit. Quam sui ipsius studii fructum tantum non esse, sed et Spiritus Sancti actionis agnoscens, Verbum Dei assidue audiebat, precatione se Domino committebat ac crebro accedebat Sacramentis. Omni die pro Pontifice, episcopis et sacerdotibus orare solebat. Cuncta quae, Deo donante, suscipiebat, benevolentia accipiebat bonitateque custodiebat. Intimum matrimonii usum per se ad humanam vitam procreandam destinatum putabat, sicut ipse Creator voluerat. Virum suum animo sincero dilexit, cui totam per vitam fidelitatem praestitit, cuius felicitatem quaesivit et quem, ut Dei amicus semper esset, adiuvit. Filios suos simplicitate educavit, claro sui exemplo neconon sapienti verbo, ut Deum diligenter, christiana pietate adolescerent atque alios, in primis egenos, curarent cupiens. Ut omnes quadam vita bona uterentur, maxime ipsa perstuduit, cui Dei agnoscenda reverendaque praesentia haud abesset. Cunctos filios Dei esse conscientia, homines colebat obsequio, quorum proclivis erat ad bonum intuendum quibusque benigno corde ignoscebat. Quam maxime ad maiorem Dei gloriam semper et cuncta facere appetebat.

Anno 1994 aliquot eius infirmitatis signa apparuerunt, quorum inspectiones medicae ad infaustam diagnosim pervenerunt. Tempus infirmitatis, fiducia in Providentiam, spe in aeternitatem, voluntati Dei omnino commissa, toleravit. Cum primis mensibus anno 1996 valetudo eius in peius esset progressa, die 10 mensis Maii eiusdem anni, propinquorum suorum amicorumque commotione circumdata, dies in terra ad finem pie adduxit. Eius humilis tacitaque vita, plurimarum caritatis actionum multorumque pro bono aliorum impenditorum, ipsi talem aestimationem lucrata est ut Serva Dei, etiam post obitum, magna quidem sanctitatis fama est circumdata. Ab anno 2001 exuviae eius in crypta Cathedralis Matritensis requiescent.

Sanctitatis propter famam, Servae Dei Causa beatificationis et canonizationis est instituta, Inquisitione dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Matritensem a die 17 mensis Decembris anno 2001 ad diem 11 mensis Decembris anno 2004 celebrata. Cuius decretum de iuridica validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum die 17 mensis Novembris anno 2006 edidit. Positione confecta, disceptatum est more consueto an Serva Dei virtutes christianas excoluisset heroico in gradu. Fausto cum exitu, die 16 mensis Ianuarii anno 2020 habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria diei 13 mensis Aprilis anno

2021 Sessione currente, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes exercuisse heroum in modum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae a Derelictis Portilla Crespo, Christifidelis laicæ et Matrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. & S.

✉ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

AQUILANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Anfrosinae Berardi, Christifidelis laicae (1920-1933)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Tenui eum nec dimittam» (*Ct 3, 4*).

Brevis Anfrosinae Berardi vita ad perfectionem pervenit per acceptos ac oblatos dolores. Ipsa omnia videre valuit sicut donum Domini, qui eam cuiusdam tenerae eximiaeque dilectionis signis carentem numquam fecit. Itaque verum facta est sanctitatis exemplum.

Serva Dei in Aprutii vico v.d. *San Marco di Preturo* ortum duxit die 6 mensis Decembris anno 1920, ultima modestorum ac piorum parentum filia. Una post hebdomada Baptisma suscepit. Iam a primis vitae annis benignitate, temperantia et humanitate eminebat. In litterarum ludis amicis erat exemplo et, septem annos nata, in paroecia doctrinam christianam ferventer discere inchoavit. A parocho ipsa eligebatur ut episcopi, paroeciam visitantis ac pueros exquirerentis, quaestzionibus responderet.

Mense Aprili anni 1931 circiter exeunte, vehementibus ventris doloribus subito laboravit. Sectio chirurgica appendectomiae est adhibita ac iam Serva Dei haud communem fortitudinem doloribus tolerandis tum ostendit. Paulo post iidem dolores denuo graviores facti sunt. Propinqui cuncta sunt conati ut sanaretur, atque duos per menses ipsa Romae vixit ut inspiceretur et valentius curaretur. Sed omnia frustra fuerunt. Condiciones eius, tam confectae, sectionem chirurgicam alteram prohibebant. Cum domo exire non posset, Serva Dei interiorem vitam intendebat atque clarum orationis, oblationis et virtutis apostolatum agebat. Primam Communionem Confirmationemque die 13 mensis Octobris anno 1932 recepit: neglegens doloris, qui illa quoque die cruciabat eam, inclinatione voluntatis in Iesum omnino propendebat. Dein quinque extremos vitae menses super lecto continenter affixa degit. Nec edere valebat ac fere nihilo alebatur. Imagunculas sacras, in primis Patientis Iesu et Virginis Perdolentis, recipiebat et venerabatur. Mariae Sanctissimae intimam benevolamque consuetudinem retinebat. Cum qua in Paradisum ire cupiens, facilitate atque laetitia de sua adveniente

morte loquebatur. Pro peccatoribus et animis purgantibus dolores suos offerbat. Mane diei 13 mensis Martii anno 1933 suscepit Viaticum et se collegit precando. Parentibus, fratribus propinquisque valedicere voluit, quibus ne obitu eius lucturi essent mandavit. Hora decima eiusdem diei decessit.

Servae Dei in vita et in infirmitate spes et fortitudo singulari modo resplendebat. Eadem tamen omnibus virtutibus nec exornari defecit. Fides eius, frequenti, fervida et sancto timore Dei plena precatione nutrita, multos aedificavit. Magna caritate cum Domino usque cohaerere cupiebat et eius mundum cor Dei totum semper fuit. Gaudium et serenitatem excitare valiebat, neconon nil pro se contingebat at cuncta, quibus muneraretur, Ecclesiae pro egenioribus donare solebat. Omnes caritate et reverentia habebat. Oboedientiam apud Deum acceptabile sacrificium putabat. Numquam motus superbiae manifestavit et se, plane voluntati eius commissam, parvum instrumentum in manibus Dei aestimabat.

Hora obitus eius, quaedam multitudo, praecedente parocho, apud cubile convenit. Omnes eam sanctitatis nomine vitam amisisse sciebant. Parvum corpus veneratione est tractatum atque conditum, postea anno 1969 intus paroeciale ecclesiam translatum.

Hac clara sanctitatis fama, quae progrediente tempore constanter increbuit, Servae Dei Causa Beatificationis et Canonizationis est incepta. A die 10 mensis Octobris anno 1962 ad diem 1 mensis Ianuarii anno 1971 apud Curiam ecclesiasticam Aquilanam Processus informativus celebratus est, cui a die 28 mensis Octobris anno 1987 ad diem 1 mensis Martii anno 1991 Inquisitio suppletiva est addita. Quorum haec Congregatio de Causis Sanctorum decretum de validitate iuridica die 3 mensis Aprilis anno 1993 edidit. Positione confecta, consuetas iuxta normas an Serva Dei virtutes christianas heroico in gradu excoluisset est disceptatum. Consultores Theologi die 17 mensis Martii anno 2020 votum adfirmativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 20 mensis Aprilis anno 2021 congregati, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die

declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Anfrosinae Berardi, Christifidelis laicæ, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romæ, die 24 mensis Aprilis a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

VICARIATUS APOSTOLICUS SANCTI RAYMUNDI

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Mariae Augustinae Rivas López dictae «Aguchita» (in saeculo: Antoniae Luzmilae), Sororis professae Congregationis Dominae nostrae a Caritate Boni Pastoris († 27 Septembris 1990)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

Serva Dei Maria Augustina Rivas López dicta “Aguchita” (in saeculo: Antonia Luzmila) die 13 mensis Iunii anno 1920 nata est in Peruviano oppido v.d. *Coracora*. Quattuordecim annos nata, se Limam contulit, ut apud collegium a Sororibus Congregationis Dominae nostrae a Caritate Boni Pastoris disceret. Ad vitam consecratam affecta, eandem Congregationem ingressa est, ubi professionem religiosam die 8 mensis Februarii anno 1945 emisit. Tres et quadraginta per annos plurima officia Limae perfecit, inter quae, apud scholam “Domina nostra a Caritate Boni Pastoris”, munere educatricis functa est pro derelictis seu egenis pupillis. Religiosa eximia, auxilium laboris magistrae novitiarum quoque attulit.

Anno 1988 ad locum v.d. *La Florida*, in septentrionali-orientali Peruviae regione, missa est, ubi Congregatio ipsa pro agricolis mulieribus indigenis missionem agebat. Eodem tempore motus *Maozestunganus*, v.d. *Sendero Luminoso*, nefastam actionem ad atrocitatem adhibendam incepit, ut res per armorum certamen everterentur. Primum populus, qui in melius vivendi condiciones mutari vero sperabat, atrociis imperii fautores sustinuerat, at deinde eorum ob vim exercitam metumque instauratum ab iisdem discessit. Motus se et infestum in Ecclesiae instituta ostendit atque iam in conventus et missiones insidias struxerat. Sacerdotes, religiosi et christifideles laici, qui pacem et societatis iustitiam provexissent, erant imperfecti. Itaque Ecclesiae opus, quod a ratione rerum evertendarum motus dissidebat, molestum putabatur.

Congregatio tamen ad promovendum sanitatem, institutionem, alimonium et eruditionem, neconon ad catechesim familiis tradendam, apostolatum suum perrexit. Ipsa Serva Dei, etsi se periclitari sciret, missionem, ut facultatem inter egenos manendi, ducebat atque se populo loci interesse decrevit. Suae religiosae familiae charismati fidelis, in nomine Christi caritatem excoluit et misericordiam Boni Pastoris erga omnes patefaciebat.

Die 27 mensis Septembris anno 1990 coetus armis indutus motus v.d. *Sendero Luminoso* primum urbis v.d. *La Florida* in forum irrupit, ut omnes

incolae se illic congregarent impellens. Sororum antistitam quaeritabant sed, cum eam non invenissent, Servam Dei comprehendenterunt. Ei superbo ludibrio, in fidem invehentes, insultabant. Ceteros captivos liberari postulans, se ipsam obtulit atque, cum armati dsignati essent, oculis in caelum fixis precari inchoavit. Coram spectatoribus testibus, eam trucidaverunt, pacificam esse et, caritatis operibus institutionisque actuositate, ab armorum seditione iuvenes abstrahere eam arguentes. Corpus, timoris causa, totam per illam noctem relictum est in foro atque postridie datum est sepulturae. Sic Serva Dei sincero in Evangelii Christi nuntio peracto oblationis vitae sigillum impressit.

Martyrii eius quidem fama in populum loci et intra Congregationem pervagante, Servae Dei incepta est Causa beatificationis seu declarationis martyrii. A die 4 ad diem 16 mensis Octobris anno 2017 apud Curiam ecclesiasticam Vicariatus Apostolici Sancti Raymundi Inquisitio dioecesana habita est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 16 mensis Novembris anno 2018 est approbata. Positione inde confecta, sicuti usitatum, disceptatum est an Servae Dei verum fuisse martyrium. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus celebratus est, adfirmativo cum exitu, die 19 mensis Novembris anno 2020. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria die 4 mensis Maii anno 2021 Sessione occurrente, Servam Dei in odium fidei esse interfectam agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Mariae Augustinae Rivas López dictae “Aguchita” (in saeculo: Antoniae Luzmilae), Sororis professae Congregationis Dominae nostrae a Caritate Boni Pastoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Maii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. & S.

 FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

SANCTI SEVERI

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Felicis Canelli, Sacerdotis dioecesani
(1880-1977)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ignem veni mittere in terram et quid volo? Si iam accensus esset!»
(*Lc 12, 49*).

Votum Iesu, videlicet ut in omnibus hominum vitae spatiis caritatis ignis accendatur, Servi Dei Felicis Canelli habitum spiritualem pastoraleque propositum bene describit. Sociali Ecclesiae doctrina ductus et sincerus filius “externus” Sancti Ioannis Bosco, animas Domino dedit easque fide ardentes reddidit, adversus corruptas sui temporis doctrinas roboravit ac, ut industriosam caritatem exercent, impulit.

Servus Dei die 14 mensis Octobris anno 1880 Sancti Severi est ortus. Sex annorum aetate patre orbatus est atque, duodecim annos natus, Seminarium Minus ingressus. Sacro presbyterali ordine auctus est die 6 mensis Iunii anno 1903.

Illis ipsis annis novum Ecclesiae modus in temporalia socialesque quaestiones invaluit, quae tunc temporis ad quosdam rei publicae motus, catholicae religioni adversantes, pertinebant, Litteris Encyclicis “Rerum novarum” anno 1891 necnon “Graves de communi re” ad motum democraticum christianum agnoscendum editis. Ita Servus Dei novum presbyteri genus incepit, pro pauperibus operariisque perstudiosi, qui illo violentiae et perturbationis tempore iustitiam dialogumque promoveret.

Primum in ecclesia Sancti Ioannis Baptistae ministerium exercuit, dein rector fuit ecclesiae Sancti Antonii Abbatis. Anno 1905 Salesiani Sancti Ioannis Bosco oppidum inventi sunt, cum quibus charisma communicavit quibusque suum laboris auxilium praestitit ad instituendos laicos, ut “boni christiani honestique civites” fierent. Una cum iis, qui alumni Salesiani fuerant, circulum vulgo *don Bosco* appellatum condidit, quo vero plurimi orti sunt cuiusdam societatis restorationis, pro Evangelio caritateque fraterna, artifices. Exploratores Catholicos, Factionem localem popularem, Circulum Operarium v.d. “Marius Chiri”, Beniaminas Iuventutis femininae Actionis Catholicae, Parvas Amicas Universitatis Catholicae, Dominas et Parvas Do-

minas, Conferentiam Sancti Vincentii “Christus Rex” nominatam quoque instituit. Cooperatores Salesianos vulgandos, cum Filiis Mariae Auxiliatrixis, provexit comitatumque Operis Nationalis Maternitatis et Infantiae in oppido sustinuit. Plurima officia gessit, intus Actionem Catholicam in primis.

Fere quinquaginta per annos munus parochi Crucis Sanctae, in suburbio, insigni quidem zelo summaque fidelitate perfecit. Eucharisticam pietatem promovit et devotionem marianam, ad quas ipse primus vitam spiritualem suam large omnino tradebat. Instituta dioecesana quaedam rexit ac multorum fuit spiritualis moderator, necnon multa maximi momenti apparavit eventa, inter quae, exempli gratia, incoronatio Beatae Virginis a Succursu et primus Congressus Eucharisticus dioecesanus. Altero totius mundi bello et flagrante et exacto, nonnulla adiumenti opera animavit, ut damna armorum eorundemque consequentiae continerentur. Anno 1945 catholicae factioni patrocinatus est, quae ibi Societates Christianas Operariorum Italicorum, ex primis litteris Italici sermonis *ACLI* appellatas, condidit motumque Exploratorum refecit. Servus Dei christianam fidem societatis in rebus explicandam studuit, non tantum pro factionibus christianis, sed etiam inter rei publicae homines diversam opinionem habentes vel Deum esse negantes, qui eum beneficum populi ducebant cuiusque quaerebant consilium.

Verum sacerdotalium virtutum fuit exemplum. Magisterio oboediens, actuositate humilis, cupiditate iustitiae et veritatis flagrans, agendo prudens. Episcopi, cuius auxilium petebant, iuvenes sacerdotes iuxta eum collocabant, ut ad rectum sacerdotale habitum formarentur. Et unitatem cleri fovebat.

Vesperi die 2 mensis Novembris anno 1977 obiit, cum femur ob casum fregisset. Clarissima existimatio, quam adeptus erat, populi reverentia multiformisque eius caritas tunc floruerunt et hodie quoque florent uti vera sanctitatis fama.

Ex qua ipsa, a die 25 mensis Martii anno 2009 ad diem 30 mensis Novembris anno 2013 Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Sancti Severi celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 28 mensis Novembris anno 2014 est approbata. Positione exarata, disceptatum est, consuetas secundum normas, an Servus Dei virtutes christianas in gradu heroico exercuisset. Fausto cum exitu, die 29 mensis Septembris anno 2020 Peculiaris Consultorum Theologorum Con-

gressus est habitus. Patres Cardinales et Episcopi, die 4 mensis Maii anno 2021 Ordinaria Sessione congregati, Servum Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico modo excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Felicis Canelli, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Maii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☉ S.

✉ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

PLOCENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Bernardi a Matre Pulchrae Dilectionis
(in saeculo: Sigismundi Kryszkiewicz), Sacerdotis professi Congregationis Passionis
Iesu Christi (1915-1945)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Pro animabus vivere volo, pro pauperrimis, miserrimis praesertim. Prorsus comedit me cupiditas auxilii ferendi, efficacis quidem auxilii in necessitate maxime versantibus».

Servus Dei Bernardus a Matre Pulchrae Dilectionis (in saeculo: Sigismundus Kryszkiewicz), gratia divina sustentus ac apostolica sui sacerdotii sollicitudine impulsus, vires cunctas impendit ad hoc propositum efficiendum. Sui sanctitatis testimonii eloquio, magnanimos homines adtrahit ut se, in eorum vitae vicibus, ad idem propositum adimplendum consecrent.

Servus Dei brevem vitam in Polonia degit, utique septentrionali in regione Masoviae, ubi in oppido v.d. *Mława* die 2 mensis Maii anno 1915 est natus. Ita duorum mundanorum bellorum indigna spectavit, quorum alterum septem sui sacerdotii annibus currentibus accidit.

Inter autumnum anni 1928 et anni 1933, de doctrina et religione convenientem institutionem suscepit, deinde novitiatum Congregationis Passionis Iesu Christi est ingressus. Romam missus est ut studia theologica continuaret, ibique vota perpetua nuncupavit ac die 3 mensis Iunii anno 1939 presbyter est ordinatus.

Cum in patriam rediisset, altero totius mundi bello impendente, die 2 mensis Septembris anno 1939 demum ex conventu oppidi v.d. *Przasnysz* fugere est coactus atque ad locum v.d. *Tuczna* venit, Poloniae in orientali parte. Septem menses hic se ad parochum animarum cura adiuvandum praestitit. Postea conventum Congregationis adiit in oppido v.d. *Rawa Mazowiecka*, ubi quinque per annos vixit. Humilis fuit tironum rector, praedicator studiosus, confessarius prudens. Constanter etiam se ad clandestino docendum tradidit. Cum Sovieticorum tormentorum coniectio accidisset, heroum caritatis exemplum praebuit, suis ipsis manibus fodiens ut e ruinis

coopertos eriperet, eosdem umeris suis ad conventum ferens eorumque curans vulnera. Tormentorum coniectionibus valetudinario diruto, parvus conventus, ipsius Servi Dei consilio, factus est locus recreandae spei ac sauciis aegrotisque medicinae faciendae. His in vicibus eius fides in Deum patefacta est, ex qua vim traxit ad qualeslibet homines iuvandos, delectu omni et discriminis remoto.

Post nationem liberatam, Servus Dei oppidi v.d. *Przasnysz* conventus antistes designatus est, ut aedificium ad habitandum utile restitueretur atque populus illius loci quoque corpore et anima adiuvaretur. Servi Dei caritas se praecipue ostendit sacramento Paenitentiae administrando, per quod fidelitate ac perseverantia illius, qui omnes ad viscera misericordiae Patris noscenda perducere cupit, paenitentes recipiebat. Altam spiritualitatem, cuius Passio Christi principatum obtinuit, pro praecipuo sua Congregationis charismate expertus est et docuit.

Typho adfектus, in ipso oppido v.d. *Przasnysz* mortem die 7 mensis Iulii anno 1945 invenit. Plurimi testes existimationem, qua Servus Dei in vita usus est, necnon sinceram eius sanctitatis famam, quae plurimum post obitum eius patuit, una voce comprobant.

Quapropter Servi Dei Causa beatificationis et canonizationis est instructa. Apud Curiam ecclesiasticam Plocensem Inquisitio dioecesana celebrata est a die 10 mensis Ianuarii anno 1985 ad diem 15 mensis Aprilis anno 1991, cuius iuridicam validitatem haec Congregatio de Causis Sanctorum per decretum diei 24 mensis Septembris anno 1993 approbavit. Positio inde est exarata atque disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei in gradu heroico christianas virtutes exercuisset. Die 28 mensis Aprilis anno 2020 Consultores Theologi adfirmative sunt locuti. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 18 mensis Maii anno 2021, Servum Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more excoluisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Forti-*

tudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Bernardi a Matre Pulchrae Dilectionis (in saeculo: Sigismundi Kryszkiewicz), Sacerdotis professi Congregationis Passionis Iesu Christi, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Maii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO

Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE

Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

PAMPILONENSIS ET TUDELENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Mariani Gazpio Ezcurra, Sacerdotis professi Ordinis Augustinianorum Recollectorum (1899-1989)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Lucerna pedibus meis verbum tuum et lumen semitis meis» (*Ps 119, 105*).

Servus Dei Mariana Gazpio Ezcurra omni vitae tempore praesentiam Dei agnoscere valuit. Ita extraordinariis consecrationis religiosae, apostolatus missionarii ministerique sacerdotalis virtutibus ornatus est, quae ipsi apud fratres singularem reverentiam attulere.

Servus Dei Ponte Reginae ortus est die 18 mensis Decembris anno 1899, in Hispanica regione Navarre. Pater lapicida, mater Servi Dei eiusque trium sororum institutioni dedita erat. Puer magni pietatis officii erat. Missam in oratorio Desolatae inserviebat, ubi sacra Augustiniani Recollecti faciebant, quorum et famulatus operam praestabat.

Eius religiosa vocatio in familia floruit, quae iam plurimos consecratos Ecclesiae dederat. Praeparatoriam Augustinianorum Recollectorum scholam in loco v.d. *San Millán de la Cogolla* ingressus est, novitiatum Monte Acuto perfecit atque die 23 mensis Decembris anno 1915 votorum simplicium professionem emisit. Nomini suo invocationem Purissimae Conceptionis Mariae quidem adiunxit. Studiis peractis, dum apud communiteatem Manilensem aderat, presbyter ordinatus est die 23 mensis Decembris anno 1922.

Ad primam Augustinianorum Recollectorum missionem, ad Sinarum Praefecturam Apostolicam Coeiteviae, hodie v.d. *Shangqiu*, est voluntarie profectus. Quo anno 1924 pervenit, ubi usque ad annum 1952 permansit et quibusdam annis Vicarii Generalis primum Praefecture Apostolicae, dein eiusdem Vicariati Apostolici munere est functus, necnon missionis Augustinianorum Recollectorum moderatoris.

Aliquot post mensibus Sinici discendi sermonis causa, missus est ad regionem missionariam v.d. *Chengliku*. Se catechismo pueris docendo tradidit, catechesi seniorum tradendae, aegrotis visitandis egenisque iuvandis. Regionis ob insidias civileque bellum, quod illo tempore flagrabat, labores angustiasque inter milites ac latrones subire debuit. Demum in missionem v.d. *Yucheng* se contulit. Sententia “*oratio et praedicatio*” ductus, illo loco,

qui tunc non iam evangelizatus erat, Christum una cum catechistis nuntiare incepit. In missione v.d. *Chutsi* ad catechistas instituendos dein est operatus. Iaponicae incursionis Sinarum reique publicae communistae mutacionis annis, suum opus apostolicum exercendum perrexit atque oppidum v.d. *Shangqiu* petivit. Hic milites sediotiosi missionis catholicae domum occupaverunt ac religiosos depraedati sunt bonis eorum. Augustiniani Recollecti testimonium fidei praebere perrexissent, at omnibus operandi facultatibus suis sunt prohibiti. Servus Dei igitur coactus est Sinas relinquere.

Anno 1952 Servus Dei in Hispania novum vitae tempus inchoavit, vide-licet conventionalis vitae, orationis et ministerii. Primos annos ad religiosos instituendos conventumque Montis Acuti gerendum dicavit. Postea Marcillam motus est, in domum philosophicae et theologicae formationis. Propter mansuetudinem ac prudentiam suam, ut consecratorum et christifidelium laicorum confessarius quaerebatur. Assidue precans inveniebatur necnon, utilis esse volens, et ad humilia opera facienda erat promptus. Verbi Dei meditatio continenter vitam eius tam denotavit, ut Sacrarum Scripturarum liber, quo ipse utebatur, fere tritus videretur. Vitam communem diligebat, caritatem erga omnes colens, erroribus ignoscens et de aliis bene loquens.

Postremis annis vero dolores fide toleravit. In valetudinarium receptus, die 22 mensis Septembris anno 1989 obiit. Illa sanctitatis fama, quae iam viventem circumdavit eum, post mortem eius usque est confirmata.

Quapropter Servi Dei incepta est Causa beatificationis et canonizationis. Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Pampilonensem et Tudelensem a die 10 mensis Februarii anno 2000 ad diem 30 mensis Martii anno 2004 est celebrata. Cuius validitatem iuridicam haec Congregatio de Causis Sanctorum per decretum diei 27 mensis Ianuarii anno 2006 approbavit. Positio inde exarata est atque, consuetas secundum normas, an Servus Dei virtutes christianas heroico in gradu excoluisset est disceptatum. Die 24 mensis Septembris anno 2019 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, fausto cum exitu, est habitus. Patres Cardinales et Episcopi, diei 18 mensis Maii anno 2021 in Ordinaria Sessione, theologales, cardinales iisque adnexas virtutes Servum Dei heroico modo exercuisse sunt professi.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in*

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Mariani Gazpio Ezcurra, Sacerdotis professi Ordinis Augustinianorum Recollectorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Maii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☉ S.

✉ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

CAPUANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Columbae a Iesu Hostia (in saeculo: Annae Antonillae Mezzacapo), Antistitiae Monasterii Sanctae Teresiae Carmelitarum Discalceatorum Marthenisii (1914-1969)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Meridies Italiae (...) secum humanitatis vividique spiritus copiam fert magnam. Meridiana regio sanctorum magnorum quoque est patria» (Italico-rum Episcoporum Instrumentum vulgo *Sviluppo nella solidarietà – Chiesa italiana e Mezzogiorno*, anno 1989 editum).

In agmine testium vitae et spei Ecclesiae Campanae Columba a Iesu Hostia (in saeculo: Anna Antonilla Mezzacapo) est numeranda, Carmelitarum spiritus sincera discipula, quae, ad pastoralem Ecclesiae actuositatem sustinendam humanitatemque credentium provehendam, suam suique monasterii contemplationis vitam tradidit.

Serva Dei Marthenisii die 15 mensis Iunii anno 1914 ortum duxit. Pueritiam iam habuit virtuosam, quae insigne sanctitatis iter eius significavit. Sedecim annos nata, Monasterium Sanctae Teresiae ingressa est, quod Franciscus Amodio, presbyter Neapolitanus, et soror Maria Teresia a Carmelo (in saeculo: Mathildis Argenziano) anno 1903 condiderant. Professionem simplicem anno 1934 atque sollemnem die 24 mensis Novembris anno 1938, una cum Matre Fundatrice, emisit. Primum sacristae officium gessit, dein novitiarum fuit magistra. Antistitiae munere functa est, ab anno 1951 fere continenter usque ad mortem, quae die 12 mensis Augusti anno 1969 vero accidit.

Vigilans Monasterii custos, regulam sanctae Teresiae a Iesu fideliter vivebat et observare docebat, necnon veteriores silentii, orationis et operis temporum consuetudines immo servabat. Huiusmodi expetitae spiritualis altitudinis causa, Carmelus factus est signum urbi, animi virtutum sitienti, quae interiorem quietem praebere valent. Serva Dei sciebat terrenum hominis transitum caritatis exercitio esse designandum, quae cunctarum principium est virtutum. Pietatem Eucharisticam maxime colens, negotia cotidie acta oblationem Deo gratam reddebat. Dominum Iesum Crucifixum diligebat et Spiritum Sanctum et, quam potissimum, Sanctissimam Trinitatem. Bea-

tam Virginem Mariam zelanter precabatur, a qua ut ad divinae voluntatis vias percurrentas eam adiuvaret petebat. Cum cor autem imbueret, pietas eius numquam fuit devotio tantum, at caritatem in proximum excitabat. Promptam ad audiendum, navam in egenorum necessitates, sedulam in moniales se ostendit. Iesum videre ab animabus cunctis dilectum semper sperabat. Inter angustias, quae eius in vita minime caruerunt, perseveravit. Religiosis votis enim tam animadvertebat, ne semper comprehenderetur neque praecepta eius benebole acciperentur. Hoc attamen, quominus se Christo offerre fortitudine pergeret, numquam impediit. Nam mundi transfigurationem, quam Deus ipse promisit, omnibus rebus in caritatem Christi instaurandis compleri sciebat.

Sicut hostia acceptabilis apud Deum, Christum est imitata. Sicut Columba, innoxia et virtutibus adornata, semper digna Christi fuit sponsa. In vita et post obitum, Serva Dei est sancta aestimata. Etsi clausura occuleretur, insignem memoriam sui relinquere valuit. Populus Dei continenter postulavit ut Ecclesia mulierem eam sapientem et fidelem, caritate perfectam virtutumque agnosceret.

Quapropter Servae Dei instructa est Causa beatificationis et canonizationis. A die 1 mensis Iunii anno 1991 ad diem 20 mensis Septembris anno 1993 apud Curiam ecclesiasticam Capuanam Inquisitio dioecesana celebrata est, cui a die 19 mensis Iulii anno 1997 ad diem 1 mensis Novembris anno 1998 Inquisitio suppletiva est addita. Haec Congregatio de Causis Sanctorum iuridicam utriusque validitatem die 18 mensis Februarii anno 2000 decrevit. Positione exarata, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico in gradu exercuisset. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 19 mensis Decembris anno 2019 faustum habuit exitum. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione die 4 mensis Maii anno 2021 congregati, Servam Dei professi sunt christianas virtutes heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Columbae a Iesu Hostia (in saeculo: Annae Antonillae Mezzacapo), Antistitiae Monasterii*

Sanctae Teresiae Carmelitarum Discalceatorum Marthenisii, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Maii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

BRIXIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Antoniae Lesino, ex Instituto Saeculare vulgo «Piccola Famiglia Francescana» (1897-1962)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Deo nostri ipsius oblatio per vitam communionis in mundo, peculiaris est missio in Ecclesia instituti vulgo *Piccola Famiglia Francescana*, ad Deum intus animam hominis viventem omnibus in Christo Domino fratribus nuntiandum».

Sic Serva Dei Antonia Lesino Instituti vulgo *Piccola Famiglia Francescana* describebat charisma, quod ipsa per vota nuncupata in saeculo plane vivere studuit animamque suam “mysticam cellam” reddidit, in qua cotidie “Deo suo et omnibus” se iungeret.

Serva Dei ortum duxit Mediolani die 11 mensis Octobris anno 1897 atque in paroecia Sanctae Mariae Incoronatae, nomine Antoniae Emmae, Sacro Fonte est lustrata. In familia primam accepit institutionem. Iam a pueritia se proclivem ad precationem ostendit votaque religiosa privatim nuncupavit. Juventutem degit matri saepe infirmae adsidendo opusque fabile faciendo quadam in textrina.

Patrem Archangelum Mazzotti Ordinis Fratrum Minorum, postea Archiepiscopum Turritanum, cognovit, qui, eius spiritualis factus moderator, eam in pietatem franciscalem introduxit. Sequenti anno regulam Tertiī Ordinis Sancti Francisci est professa nomenque Clarae sumpsit. In sequela Christi amplius progredi appetens, die 26 mensis Decembris anno 1932 se in Instituto vulgo *Piccola Famiglia Francescana* consecravit, quod Servus Dei Irenaeus Mazzotti Ordinis Fratrum Minorum condiderat. Undecim circiter per annos Serva Dei ipsius Instituti humilitatis et ministerii spiritum perstudiouse vixit, interiore vitam fervide coluit, iuxta mentem Vincentiae Stroppa confundatrixis, penitus contemplativam. Serva Dei exemplo sorores aedificavit ac munere novitiarum magistrae quoque est functa.

Anno 1943, post matris eius obitum, inter Clarissas Trebiae in Umbria accipi postulavit. Vestem religiosam induit, nomen Clarae Iosephinae ab Infante Iesu suscepit atque simplicem professionem emisit. Mendicantis muneri perficiendo se alacriter tradidit. In Maius Valetudinarium Mediola-

nense tamen anno 1950 est recepta. Servo Dei Irenaeo Mazzotti suadente Abbatissaque Trebiana consentiente, numquam denuo in monasterium rediit. Institutum vulgo *Piccola Famiglia Francescana* iterum ingressa est, quod multum diligebat.

Serva Dei modestiae oboedientiaeque viam, ut ad usque perfectam imitationem Christi perveniret et cor suum ad omnes recipiendos amplificaret, elegit. Cum in Ecclesia nata esset, gratias Domino agebat, veritates fidei assidue meditabatur atque de iisdem ad alios, Evangelii nuntiandi proposito, loquebatur. In communione Iesu et Mariae, secundum Constitutiones Instituti illius temporis, tribus votis et sui ipsius ad sacerdotum sanctificationem offerendi votum adiunxit. Corporis animaeque dolores tolerare valuit, quos vitam ponebat. Ieiunium paenitentiamque egit, silentium meditationemque cupiebat.

Franciscale Coenaculum, quod “*Maria Assumpta*” appellabatur, Homis apud Brixiam ei est commissum, quod et ut Domus Mater Instituti erat, ad sorores recipiendas adhibita. Industriosa ac patiens, humillima officia complenda Serva Dei privilegia putabat. Paupertate et “*laetitia perfecta*” sorores horabatur ut sacrificia omnia, sicut dona a Deo, haberent. Indigentes adiuvandos navavit. Aegrotos visitabat et consolabatur verbis, solacio et curis, quas, ut experta quidem aegrotorum ministra, opportune praestare valebat. Quapropter ab omnibus probata est ac propter benicitatem suam admiratione affecta. Subitanea morte, ob casum autoraedae, die 24 mensis Februarii anno 1962 Brixiae perivit.

Illam propter sanctitatis famam, quae in vita et post obitum Servam Dei circumdedit, eius Causa beatificationis et canonizationis est incepta. Apud Curiam ecclesiasticam Brixiensem a die 25 mensis Iunii anno 1969 ad diem 17 mensis Ianuarii 1973 Processus Informativus est habitus, cui Inquisitio dioecesana suppletiva die 15 mensis Iunii anno 2006 est adiuncta. Utriusque validitas iuridica agnita est ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 30 mensis Maii anno 2008. Positione exarata, disceptatum est, consuetam secundum normam, an Serva Dei christianas virtutes excoluisset in gradu heroico. Consultores Theologi die 26 mensis Maii anno 2020 votum adformativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, diei 18 mensis Maii anno 2021 Ordinaria in Sessione, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die

declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Antoniae Lesino, ex Instituto Saeculari vulgo “Piccola Famiglia Francescana”, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Maii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☉ S.

✉ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

SZEGEDIENSIS - CSANADIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Alexandri Bálint, Christifidelis laici et Patrisfamilias (1904-1980)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Vivo iam non ego, vivit vero in me Christus; quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei, qui dilexit me et tradidit seipsum pro me» (*Gal 2, 20*).

Educator, inquisitor, scriptor, ad curiam pertinens et rei publicae causa vexatus, Servus Dei Alexander Bálint verus fuit homo Dei, in quo haud communes virtutes patefactae sunt, habitum eius plane informantes.

Servus Dei die 1 mensis Augusti anno 1904 intra quandam agricolarum familiam ortus est, in loco v.d. *Szeged-Alsóváros*, in hodierna Hungaria. Superiora studia apud Clericos Regulares Pauperes Matris Dei Scholarum Piarum peregit atque Philologiae Hungaricae et Historiae doctoris gradum, summa cum laude consecutum, adeptus est in Universitate Szegediensi. Ad docendum licentia habita, apud Magisterium Regium Catholicum Szegediense magistri munere assumptus est, quo scriptis exquisitis magnique commodi eminuit. In Motu Catholico Nationis Iuvenum Agricolarum interesse incepit, Ecclesiae Doctrina Sociali inflatus. Anno 1934 in Facultate Litterarum Universitatis Studiorum Szegediensis docere inchoavit. Eodem anno Saram Magdalenum Németh cognovit, quam insequenti duxit uxorem. Flagrante bello, alumnorum benevolentiam, aequitatem, humanitatem excitabat, cuiusvis generis vexationes et discrimina ob stirpem improbans. Incursionis Germanicae tempore, ad persecutione vexatos eripiendos atque ad egenas familias iuvandas quoque se industriose tradidit. Iam clarum eius christiani catholici exemplum homines, in quos incurriteret, penitus movebat.

Anno 1944 mulier eum deseruit atque matrimonii sententiam nullitatis obtinuit ac virum alterum adamavit, ex quo filium genuit. Quem ipsum post Servus Dei sibi uti filium adoptavit.

Popularibus Democraticis Christianis anno 1945 se adscripsit, quorum deinde Rector est factus et popularis legatus electus. Qua causa necnon ob

fidem suam, in invidiam regimini venit et docere prohibitus est, quamquam Professor Ordinarius Ethnographiae in eadem Universitate Szegediensi es- set nominatus. Etiam instigatione est inique condemnatus anno 1965, inde cuiusquemodi vigilantiae subiectus. Abscedi coactus, plurimos libros de eth- nographia religiosa edidit, qui postea opera potissima sunt habiti.

Saram Magdalenam Németh denuo tecto recepit, quae adversa adfecta erat valeditudine, eamque bonitate ac sui neglegentia curavit. Quae cum obiisset, ipse in morbum incidit. Autoraeda offensus, die 10 mensis Maii anno 1980 Budapestini perivit.

Servus Dei, simplici sinceraque humanitate ornatus, probitatis fideique specimen praebuit. Et in persecutionis tempore laici catholici officiis fidelis permanere valuit. Caritas in Deum, quae totius vitae eius fundamentum fuit et culmen, cotidiana actuositate fulgebat atque cogitationes, verba et mores eius semper finxit. Continenter humilis et pauper fuit, etsi summas intellectus virtutes haberet, promptus in egenos adiuvandos et adversariis percussoribusque ignoscere valuit. Se ipsum et omnia Divinae Providentiae committere solebat.

Permagno iam in vita aestimabatur. Statim post obitum, eius sanctita- tis fama sponte increbuit, inter diversos ordines etiam diffusa est ac ultra Hungariae fines. Cum eiusdem incrementum, neque pluribus decenniis a morte eius exactis, numquam imminueret, Servi Dei statutum est Causam beatificationis et canonizationis incipi. De iuridica validitate Inquisitionis Dioecesanae, quae apud Curiam ecclesiasticam Szegediensem - Csanadiensem celebrata est a die 27 mensis Maii anno 2005 ad diem 8 mensis Augusti anno 2006, haec Congregatio de Causis Sanctorum adfirmative locuta est per decretum diei 8 mensis Maii anno 2009. Positione confecta, ut fieri solet disceptatum est an Servus Dei in gradu heroico virtutes christianas exco- luisset. Consultores Theologi die 24 mensis Septembris anno 2020 vota sua protulerunt fausta. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione die 4 mensis Maii anno 2021 congregati, Servum Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die

declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Alexandri Bálint, Christifidelis laici et Patrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Maii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

ROTTENBURGENSIS - STUTGARDIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Ioannis Philippi Jeningen,
Sacerdotis professi Societatis Iesu (1642-1704)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Ioannes Philippus Jeningen Dryopoli in Bavaria die 5 mensis Ianuarii anno 1642 ortum duxit. Quattuordecim annos natus, Societatem Iesu ingredi postulavit, at, obsidente patre, non est admissus. Dissensio illius septem annos provecta est, quibus progradientibus Venerabilis Servus Dei semper fidelis ac perseverans in proposito suo permansit. Societatem Iesu enim ingressus est anno 1663. Annis novitiatus, docendi opus gessit. Die 11 mensis Iunii anno 1672 sacro presbiterali ordine est auctus.

Ad v.d. *Ellwangen* oppidum pervenit et commissa est ei aedicula, Beatae Mariae Virgini dicata, quo populus peregrinari solebat. Peregrinorum increbrente numero, ei concessum est novam ecclesiam condere apud montem v.d. *Schönenberg*, cuius pars aedicula esset. Ut missionarius proficisci cupiebat, ut vitam, si occasio fuerit, martyrio profunderet. Eius apostolicum opus attamen se in ruralibus missionibus circa *Ellwangen* continuit, propter quod admodum notus fuit. Loca regionesque visitabat, ad moralis catholicae vulganda praecepta religionemque provehendam. Apostolatus eius dioecesum Augustanae Vindelicorum, Constantiensis, Eystettensis ac Heribopolensis regionem tetigit. Fiducia in Providentiam, devotio erga Virginem Mariam magna pietas ad Eucharistiam actiones eius continenter informaverunt. Fides eius, haud communibus donis exornata, erat firma. Vera sanctitatis fama circumdatus, *Ellwangen* in oppido die 8 mensis Februarii anno 1704 obiit. Summus Pontifex sanctus Ioannes Paulus II eius heroicas virtutes die 21 mensis Decembris anno 1989 agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio cuiusdam viri, uxorati atque duos liberos habentis, sanationem, miram aestimatam, huius Congregationis de Causis Sanctorum iudicio subiecit.

Vergente anno 1984, vir superiori abdominis dextera parte acribus doloribus laboravit, cum febri ardentissima, nausea et vomitu. Antibiotica et alia medicamenta ad dolorem minuendum ei sunt praescripta, sed ad nullam rem profuerunt. Primo die mensis Ianuarii anno 1985 eius vesica biliaris

chirurgicam per sectionem ablata est. In valetudinarii partem ad animum restituendum translatus et ventilatori mechanico nexus, res eius graves ac periculosae erant atque, novis vitiis insurgentibus, in peius mutare non desinebant. Ab *Ellwangen* oppido translatus est Ulmam. Cum gravis haemorrhagia digestiva prodivisset, sectio chirurgica altera est adhibita, quae autem minime exoptatum exitum habuit. Condiciones clinicae tam gravissimae manebant, ut nemo aegrotum convalescere ullo modo exspectaret. Curatio, quae adhuc adhibita erat, non ultra est commutata.

Die 1 mensis Ianuarii postrema quoque Sacraenta viro impertita erant atque a die illo familiares Venerabili Servo Dei Ioanni Philippo Jeningen, cuius devotionem propter locum et eius sancti clarique viri famam valde excolebant, preces peragere incepérunt. Invocatio eorum univoca et assidua fuit: et domi et per viam precabantur, tam in valetudinario quam in ecclesia. Alii propinqui se precationi eorum iunxerunt, in ecclesia vici v.d. *Westhausen* praesertim, ubi quoddam Venerabilis Servi Dei simulacrum continebatur. Itaque amplior ortus est hominum precationumque motus. Post quattuor ardentissimae constantis febris hebdomadas, necnon post tres hebdomadas a prima sectione peractas et unam ab altera, calor usque ad naturalem gradum deminuit. Die 24 mensis Ianuarii vir e veterno experrectus est, sponte spirabat atque cibis digestu facilioribus eum alere incepérunt. Valetudo inusitata celeritate confirmata est: vir ut solebat edere inchoavit, pervigilantem industriousque se ostendebat, ullo sine cerebri detrimento, et denique, die 8 mensis Februarii anno 1985, cum ad sanitatem perductus putaretur, de valetudinario est demissus.

Concursus temporis et consequentia ergo patent, inter Venerabilis Servi Dei invocationem et viri sanationem, qui, naturali socialique vita pollens, sanus vixit.

De hac sanatione apud Curiam ecclesiasticam Rottenburgensem - Stuttgardensem a die 7 mensis Novembris anno 2011 ad diem 6 mensis Maii anno 2013 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius haec Congregatio de Causis Sanctorum de iuridica validitate decretum die 7 mensis Novembris anno 2014 edidit. Medicorum Consilium, diei 23 mensis Ianuarii anno 2020 in sessione, sanationem celerem, perfectam ac constantem, necnon ex scientiae legibus inexplicabilem esse declaravit. Inde et Consultores Theologi die 14

mensis Ianuarii anno 2021 et Patres Cardinales et Episcopi die 1 mensis Iunii eiusdem anni congregati, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum adfirmativum protulerunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo divinitus patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Ioannis Philippi Jeningen, Sacerdotis professi Societatis Iesu, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam viri a “colecisti acuta alitiasica flemmonosa, grave sepsi, polmonite con insufficienza ventilatoria, emorragia digestiva da ulcera gastroduodenale, emobilia”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Iunii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

ACTA DICASTERIORUM

DICASTERIUM PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Dicasterio pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus PP., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 2 Iulii 2022. — Episcopali Ecclesiae Veronensi Exc.mum P.D. Dominicum Pompili, hactenus Episcopum Reatinum.

— Praelaturaे territoriali Chotensi R.D. Victorem Aemilianum Villegas Suclupe, Ordinis Augustinianorum Recollectorum sodalem, hactenus Vicarium Provinciale in Peruvia.

— Titulari Episcopali Ecclesiae Regianensi R.D. Alvarum Chordi Miranda, e clero dioecesis Victoriensis, hactenus in archidioecesis Sancti Iacobi in Chile Parochum, quem constituit Auxiliarem eiusdem archidioecesis.

die 5 Iulii. — Archiepiscopali Ecclesiae Aquensi in Gallia Exc.mum P.D. Christianum Delarbre, e clero archidioecesis Auxitanae, hactenus Universitatis Catholicae Tolosanae Rectorem.